ta, manu armifera, ut eis sanctissimum corpus auferrent. 4. Quibus reluc-
tantes Tridentini, oblati etiam argenti vasculo, munera obtulerunt, et
sanctum corpus deducentes per viam, antequam urbi nuntius veniret, iam
demones confitebantur per ora eorum quos invasos habebant, dicentes:
«Ecce sanctus martyr Christi Vigilius revertitur cum triumpho, qui nos ex
nostris expulit sedibus!». Hec coram omnibus vociferantes clamabant qui
in adventu sacri corporis eius liberati sunt. 5. Perveniens vero ad oppi-
dum, occursio magna facta est vicinorum omnium sacerdotum et popu-
li christiani, ad eius cucurrerunt excubias, tollentesque veneranda pigno-
ra tertio die passionis sue in basilica, quam ipse antea construxerat ad por-
tam Veronensem, cum magna gloria et aromatibus condiderunt. 6. Salo-
nitani etiam fuerunt mercatores qui in eadem civitate negotiabantur, e
quibus unus, cruorem eius inundantem in via que dicitur Vela linteo
mundo colligens ac detergens, secum virtutes detulit, ubi nunc Christo
auxiliante plurima mirabilia fiunt.

VIII.1. Gesta vero beatissimi martyris, ut mos erat, urbis Rome
archiepiscopo atque pape transmissa sunt, ut sacris martyrum memoria-
libus inderentur; que venerabilis papa relegens, cum omni veneratione

manu armifera: multitudine θ ~ eis BEFG γ: eius RSTZa δ θ (*post corpus pos. δ*)
~ sanctissimum corpus: sanctissimum *om. θ* sanctissimi corpus B 4. quibus: qui-
bus obviatis θ ~ reluctantantes Tridentini: Tridentini reluctantes θ ~ oblati: oblatum
T δ oblati etiam *om. θ* ~ argenti: argenteum δ argentea θ ~ vasculo: vasculum TY
δ vascula θ ~ munera: munere T δ θ ~ et sanctum corpus deducentes per viam: et
per antiquam viam corpus deducentes δ corpus sanctum Q corpus secum P ~
antequam *om. δ* ~ urbi nuntius veniret: nuntius urbi pervenit δ adveniret θ ~ iam:
iam iamque δ *om. θ* ~ confitebantur: confundebantur δ ~ eorum *om. α* (*praeter TY*)
~ invasos habebant: habuerant invasos δ ~ dicentes: et dicebant δ *om. θ* ~ sanctus
om. N θ ~ Christi *om. T δ* ~ nos ex nostris expulit sedibus: expulit nos a sedibus
nostris δ expulit α (*praeter EFNZA*) expellit EFNZA β ~ hec: et hoc δ ~ vocife-
rantibus: vociferantibus θ ~ qui ... sunt *om. θ* qui omnes T β ~ sacri corporis eius:
eius sacri corporis MS ~ liberati: adunati δ 5. perveniens vero ad oppidum ε
(vero: autem η oppidum: populum η): cumque venisset ad oppidum δ dum autem
civitatis castro appropinquarent β ~ occursio: concursio δ ~ vicinorum: vicinarum
B δ vicinarum omnium ecclesiarum δ ~ sacerdotum *om. θ* ~ christiani: christiani
qui θ ~ ad eius cucurrerunt excubias: ad eius exequias cucurrerunt δ concurrerunt
γ occurserunt ε (*om. Za*) ~ tollentesque veneranda pignora: tollentesque *fort.*
emend. Cesarini Sforza (cf. prolegomena) tollentes α (*praeter GY δ*) et tollentes G et
tollente Y tollentesque veneranda pignora *om. δ* tollentes igitur veneranda precio-
si corporis pignora β ~ tertio die β: quem tertio die B quemque tertio die δ que